

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

## Keihäänkärkiä

Suomessa on tätä nykyä jäljellä yksi yleisurheilulaji, keihäänheitto. Valitettavasti olemme siinä liian hyviä. Muissa lajeissa ei kukaan meikäläinen enää menesty, mutta keihäänheitossa eivät kaikki menestyjät edes mahdu kisajoukkueeseen.

Nytkin Hornantuutin maailmanmestaruuskilpailuihin Huitsinnevadaan pystytään lähettämään vain kolme parasta heittäjää, vaikka parhaita on ainakin neljä. Vähintään yksi kultamitalisti joudutaan siis jättämään kotimaahan, ja Hornantuutin keihäskisasta saadaan vain kolme kultamitalia. Se on alle urheiluliiton asettaman tavoitteen. Lisäksi on mahdollista ja jopa todennäköistä, että nekin heittäjät, jotka Hornantuuttiin matkustavat, karsiutuvat jo aamupäivän karsinnoissa, koska Huitsinnevadassa aamupäivä alkaa jo Suomen yöllä, ja sikäläiset ruoat saavat mahan kuralle. Sillä välin kotiin jätetty varakultamitalimies parantaa Hikiän iltapiirikunnallisissa maailmanennätystä kuudella metrillä, koska hänen mahansa ei mene kuralle.

Nyt selvitetään, miten ongelma pitäisi ratkaista. Siis ketkä kultamitalimiehet valitaan kisoihin ja millä perusteilla. Aikaisemmin pidettiin yksi ratkaiseva kilpailu, josta poimittiin kolme parasta automaattisesti kisakoneeseen. Tänä kesänä kuitenkin tulostaso jäi niin heikoksi, että kolmea parasta ei yksinkertaisesti löytynyt. Kisoihin pääsisivät vähiten huonot, eli ne, jotka koko kauden aikana ovat saaneet kepin lentämään edes jollakin tavalla. Vaan kun ratkaisun hetki tuli ja joku tuntematon naapurinpoika heitti pisimmälle, valintakriteerijä muutettiin taas ja hänet valittiin ohi koko kauden mestareiden.

Tällä hetkellä ollaan käräjille menossa. Kisoihin on kuitenkin sen verran aikaa, että valintakriteereitä ehditään vielä muutama kertaan vaihtaa. Seuraavaksi kannattaa kokeilla sitä, että mukaan otetaan ne kolme, jotka pitävät kaikkein suurinta meteliä valinnan oikeudenmukaisuudesta. Loppuviikosta voidaan kokeilla päinvastaista menettelyä: kisoihin valitaan ne, jotka lähtevät sinne vähimmillä mukinoilla.

Vielä paikan päällä Hornantuutissa on aikaa viime hetken viilauksiin. Jos siellä alkaa tuntua siltä, että kisoihin on valittu ihan väärät keihäksheittelijät, heidät ehditään lähettää kotiin ja lennättää tilalle uudet ja paremmat. Onneksi näitä Suomessa riittää.

Jos oikein tiukalle menee, lainataan uudet heittelijät muista lajeista. Karu totuus nimittäin on, että tuskin missään muussa lajissa kuin keihäänheitossa suomalaisilla on mitalimahdollisuuksia, joten kannattaa satsata kaikki paukut siihen. Jos käy niin onnettomasti, että meikäläinen korkeushyppääjä tai pitkänmatkan juoksija tippuu jo keihäänheiton alkukarsinnassa, se ei ole hänelle läheskään niin suuri häpeä kuin ammattikeihäänheittäjälle. Eivät suomalaiset niin urheiluhullua väkeä ole, että odottaisivat juoksijalta keihäänheittomitalia, joten hänen epäonnistumisensa ei aiheuta suurta pettymystä. Sitä paitsi se antaa taas uuden mahdollisuuden maamme suosituimpaan urheiluharrastukseen, herrojen haukkumiseen.

